平成 26 年３月 24 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 NowLo a d i n g

代表者名  代 表取締 役 酒井 勝一

（コード番号：2447 名証セントレックス）

問合せ先  取 締 役 中川 哲也

（電話 03-6419-7165）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月 24 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社インス

タイル（以下、「インスタイル」といいます。）を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は 100％連結子会社

を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

 インスタイルは、平成 13 年以来、当社の 100％連結子会社であり、携帯電話向けコンテンツの

企画及び運営を行うモバイルコンテンツプロデュース事業を展開してまいりましたが、携帯電話コ

ンテンツ事業における市場環境の変化による影響で、事業として縮小傾向が続いておりました。

また、当社は平成 26 年２月 14 日付「商号変更及び定款一部変更に関するお知らせ」のとおり、

平成 26 年３月 31 日の臨時株主総会での承認を条件として４月より社名変更等を行い、今後は 安

定した収益と将来的発展を目指した事業活動を行っていく予定です。

このような当社グループの状況から既存子会社の統廃合を検討した結果、経営資源の集中を目的

として、インスタイルを吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（当社） 平成 26 年３月 24 日

合併契約締結（合併当事会社） 平成 26 年３月 24 日

なお、本合併は当社においては会社法第 796 条第３項に定める簡易合併であり、株式会社イ

ンスタイルにおいては会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、それぞれ合併契約

に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

合併日程につきましては、当社は、現在平成 25 年３月期の決算について過年度訂正の準備

を進めており、公表しております平成 25 年３月期決算を変更する予定ですので、当該過年度

決算訂正後、決定いたします。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式といたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社インスタイルの全株式を所有しており、本合併による新株式の発行及び資本

金の増加ならびに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社

（平成 25 年 12 月 31 日現在）

吸収合併消滅会社

（平成 25 年 12 月 31 日現在）

（１）商号 株式会社 NowLoading 株式会社インスタイル

（２）事業内容 顧客企業の事業収益を支援する

セールスプロデュース事業

モバイルコンテンツ事業

（３）設立年月日 平成 14 年６月 26 日 平成 18 年 4月 27 日

（４）本店所在地

東京都渋谷区神宮前六丁目35番

３号

京都市中京区元竹田町 631 番地

２

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役  酒井 勝一 代表取締役  酒井 勝一

（６）資本金の額 40 百万円 300 百万円

（７）発行済株式数 21,291 株 6,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率 酒井勝一        16.4％

㈱イースタジアグループ 15.6％

㈱ＮＬホールディングス 12.7％

株式会社 NowLoading 100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 (単位：千円)

 株式会社 NowLoading

株式会社インスタイル

（平成 25 年３月期）

純資産 － 376,455

総資産 － 402,472

１株当たり純資産(円) － 62,742.5

売上高 － 13,650

営業利益 － △13,623

経常利益 － △3,347

当期純利益 － 1,773

１株当たり当期純利益(円) － 295.6

当社は、現在平成 25 年３月期の決算について過年度訂正の準備を進めており、公表しておりま

す平成 25 年３月期決算を変更する予定ですので、当社の直前事業年度の財政状態及び経営成績に

つきては記載できません。

４．合併後の状況

当社の商号につきましては、平成 26 年３月 31 日開催予定の臨時株主総会で「定款一部変更の

件」が承認されることを条件として、株式会社太陽商会となる予定です。また、所在地、代表者、

事業内容、資本金の額及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微

であります。なお、本合併により当社とインスタイルの債権債務は相殺されます。また、インスタ

イルの事業収益は、大幅に縮小しておりますので、個別業績への影響は軽微であります。

以上